
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 306 Viernes 17 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 142048

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
43

08
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

43089 Anuncio de adjudicación de: Junta de Contratación de la Subsecretaría
de  Fomento.  Objeto:  Seguridad  y  vigilancia  en  el  complejo  de  los
Nuevos Ministerios y zonas comunes exteriores del  mismo para un
período de veinticuatro meses. Expediente: 10A129 JC/701.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Junta  de  Contratación  de  la

Subsecretaría  de  Fomento.
c) Número de expediente: 10A129 JC/701.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Seguridad y vigilancia en el complejo de los Nuevos Ministerios

y  zonas  comunes  exteriores  del  mismo para  un  periodo  de  veinticuatro
meses.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 75240000 (Servicios de seguridad y
orden públicos).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 8 de Septiembre de

2010 y DOUE: 9 de septiembre de 2010.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 6.127.118,64 euros. Importe total:
7.230.000,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de diciembre de 2010.
b) Contratista: "Seguridad Integral Canaria, S.A.".
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 4.701.524,24 euros. Importe

total: 5.547.798,60 euros.

Madrid, 10 de diciembre de 2010.- La Jefa de Servicio de Cotratación.
ID: A100091499-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-12-16T18:00:09+0100




